

प्रेस-विज्ञप्ति प्रकाशनार्थ

आदरणीय महोदय,

सादर अवगत कराना है कि "केंद्रीय कृषि विकास संस्थान संशोधन पूर्व टेड अथवा प्रचलित नाम उत्तर प्रदेश कृषि विकास संस्थान द्वारा पूर्व में जारी नियुक्ति अधिसूचना को आपके सम्मानित समाचार पत्र यथा दैनिक/साप्ताहिक/पाक्षिक/मासिक/अन्य,राष्ट्रीय/क्षेत्रीय टी.वी.चैनल,यू-ट्यूब चैनल पर विशेष स्थान प्राप्त हुआ था। केंद्रीय कृषि विकास संस्थान प्राप्तांक के आधार पर नहीं अपितु योग्यतांक के आधार पर संस्थागत स्वीकृत @1.5 लाख संविदा आदि पदों की केन्द्र/राज्य सरकार के आदेशों के क्रम में पूर्व में जारी कुल 04(चार) नियुक्ति अधिसूचना से सम्बन्धित लिखित/मौखिक/साक्षात्कार माध्यमों की परीक्षा "देव संस्कृति विश्व विद्यालय हरिद्वार उत्तराखण्ड" में संलग्न ब्योरेवार विवरण के अनुसार निर्धारित हुई है। संलग्न नियुक्ति अधिसूचना के क्रम में आपसे निवेदन है कि आप अपने सम्मानित समाचार पत्र(दैनिक/साप्ताहिक/पाक्षिक/मासिक/अन्य) ,राष्ट्रीय/क्षेत्रीय टी.वी.चैनल,यू-ट्यूब चैनल में/पर जनहित में सूचना प्रकाशित करने की कृपा करें।

कृते,निदेशक

केंद्रीय कृषि विकास संस्थान

प्रति समक्ष माननीय सम्पादक महोदय,समस्त सम्मानित समाचार पत्र (दैनिक/साप्ताहिक/पाक्षिक/मासिक/अन्य),राष्ट्रीय/क्षेत्रीय टी.वी.चैनल,यू-ट्यूब चैनल आदि की सेवा में प्रकाशनार्थ हेतु सादर प्रेषित,

कृते,निदेशक

केंद्रीय कृषि विकास संस्थान

नोट- केंद्रीय कृषि विकास संस्थान द्वारा किसी भी परिवर्तन का अधिकार अपने पास सुरक्षित रखता है एवं परिवर्तन की दशा में परिवर्तन सूचना आपकी सेवा में सादर प्रस्तुत करेगी।

PRESS-RELEASE
For Publication

Respected Sir,

Regards to inform that "The Employment notification issued earlier by the Central Agricultural Development Institution, the former trade or popular name Uttar Pradesh Agricultural Development Institution, has been published in your respected newspapers such as daily/weekly/fortnightly/monthly/ other, national/regional TV. The channel got a special place on YouTube channel Central Agricultural Development Institute, not on the basis of marks, but on the basis of merit, institutional sanctioned @1.5 lakh contractual posts etc. In the order of Central/State Government orders, a total of 04 issued earlier (iv) The examination of written/oral/interview medium related to the Employment notification has been fixed as per the detailed description attached in "Dev Sanskriti Vishwavidyalaya Haridwar Uttarakhand". Daily/Weekly/Fortnightly/Monthly/Others), please publish the information in public interest in/on national/regional TV channel, YouTube channel Etc.

On Behalf Of director
Central Agricultural Development Institution

In front of the honorable editor, all respected newspapers (daily/weekly/fortnightly/monthly/others), national/regional TV channels, YouTube channels, etc., are sent for publication in the service.

On Behalf Of director
Central Agricultural Development Institution

Note-The Central Agricultural Development Institution reserves the right to make any changes and in the event of change, the change information will be presented at your service.



केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान

(भारत सरकार का स्वायत्तशासी संस्थागत उपक्रम)

राज्य मुख्यालय उत्तर प्रदेश: प्रथम तल, मांढरमऊ, सुल्तानपुर रोड, निकट किसान पथ, लखनऊ, उत्तर प्रदेश, भारत, 226002

पत्रांक: 0014/के.कृ.वि.सं./रा.मु.उ.प्र./2022-23

दिनांक 03 मई 2022

सर्वसाधारण हेतु सूचना

सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि "केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान संशोधन पूर्व ट्रेड अथवा प्रचलित नाम उत्तर प्रदेश कृषि विकास संस्थान द्वारा प्राप्तांक के आधार पर नहीं अपितु योग्यतांक के आधार पर संस्थागत स्वीकृत @1.5 लाख संविदा आदि पदों की केन्द्र/राज्य सरकार के यथा उत्तर प्रदेश शासन के आदेश संख्या 1204/36-3-2018-89(सा0)/2018 दिनांक 27 जुलाई 2018, 1430/36-3-2018-89(सा0)/2018 दिनांक 27-08-2018, 1435/36-3-2018-89(सा0)/2018 दिनांक 27-08-2018 आदि कार्यवाही/आदेश आदि के क्रम में श्रम एवं रोजगार मंत्रालय भारत सरकार के आदेश डायरी संख्या 5526/LEM/18 दिनांक 12/11/18 के तहत विगत 2019 एवं 2020 अथवा अन्य में विभिन्न संविदा आदि नियुक्ति अधिसूचना संख्या यथा (01) 005/के.कृ.वि.सं./विज्ञा./अधि. (संशो.)/2019-20 दिनांक 07.05.2019 (02) 41/के.कृ.वि.सं./2019-20 दिनांक 13-12-2019 (03) 107/के.कृ.वि.सं./2019-20 दिनांक 26.02.2020

एवं (04) 131/के.कृ.वि.सं./2020-21 दिनांक 20.05.2020 अथवा अद्यत नियुक्ति अधिसूचना संख्या 131(02)/के.कृ.वि.सं./2020-21 कुल 04(चार) नियुक्ति अधिसूचना से सम्बन्धित लिखित/मौखिक/साक्षात्कार माध्यमों की परीक्षा जून 2022 में निर्धारित की गई है। उक्त के सम्बन्ध में समस्त आवेदकों को अवगत कराना है कि वे अपने प्रोफाइल को दिनांक 01 मई 2022 से जिसके अद्यत दिनांक 09 मई 2022 से 31 मई 2022 तक केंद्रीय कृषि विकास संस्थान के आधिकारिक पोर्टल (<https://www.cagdi.in/>) पर अद्यत करें।"

समस्त आवेदकों को अवगत कराना है कि केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान आपको केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान के आधिकारिक पोर्टल (<https://www.cagdi.in/>) पर अपना प्रोफाइल बनाने और अपडेट करने के लिए आमंत्रित करता है। यह पंजीकरण उपरोक्त नियुक्ति अधिसूचनाओं के लिए आपके नियुक्ति अभ्यर्थन अथवा आवेदन का आधिकारिक उत्तर है।

चरणबद्ध चयन प्रक्रिया के लिए चरणबद्ध और अनुमानित समय सीमा नीचे दी गई है:

1. केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान द्वारा संस्थागत जारी नियुक्ति अधिसूचना संख्या क्रमशः(01) 005/के.कृ.वि.सं./विज्ञा./अधि.(संशो.)/2019-20 दिनांक 07.05.2019

(02) 41/के.कृ.वि.सं./2019-20 दिनांक 13-12-2019 (03)

107/के.कृ.वि.सं./2019-20 दिनांक 26.02.2020 एवं (04)

131/के.कृ.वि.सं./2020-21 दिनांक 20.05.2020 कुल 04(चार) नियुक्ति अधिसूचना से सम्बन्धित लिखित/मौखिक/साक्षात्कार माध्यमों से सम्बन्धित पूर्व में प्राप्त आवेदनों के क्रम में समस्त आवेदकों के प्रोफाइल अथवा स्व-विवरण(आवेदन विवरण) दिनांक 09 मई 2022 से 31 मई 2022 तक केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान के आधिकारिक वेबसाइट अथवा पोर्टल <https://www.cagdi.in/> पर अद्यत करें।

2. नियुक्ति अधिसूचना संख्या क्रमशः (01)
005/के.कृ.वि.सं./विज्ञा./अधि.(संशो.)/2019-20 दिनांक 07.05.2019, (02)
41/के.कृ.वि.सं./2019-20 दिनांक 13-12-2019 (03)
107/के.कृ.वि.सं./2019-20 दिनांक 26.02.2020 कुल तीन(03) नियुक्ति अभ्यर्थन हेतु पंजीकृत आवेदकों के लिए नक़ल विहीन लिखित आदि परीक्षा को दिनांक 04 जून 2022 से 15 जून 2022 तक कराया जाना सुनिश्चित होगा।

3. नियुक्ति अधिसूचना संख्या 131/के.कृ.वि.सं./2020-21 दिनांक 20.05.2020 अथवा अद्यत नियुक्ति अधिसूचना संख्या 131(02)/के.कृ.वि.सं./2020-21 दिनांक 20.05.2020 कुल 01(एक) हेतु लघुसूचीयन एवं साक्षात्कार को ऑनलाइन अथवा ऑफलाइन मोड आदि की कार्यवाही को दिनांक 16 जून 2022 से 15 जुलाई 2022 तक कराया जाना सुनिश्चित होगा।

4. उपरोक्त नियुक्ति अधिसूचनाओं के सफलता/कुशलतापूर्वक लिखित/साक्षात्कार आदि माध्यमों से कराये गए नक़ल विहीन परीक्षा पर्यन्त केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान द्वारा परीक्षा लिखित/साक्षात्कार आदि परिणामों को अगस्त 2022 के दूसरे सप्ताह तक संस्थान के आधिकारिक वेबसाइट <https://www.cagdi.in/> अथवा पोर्टल <https://jobs.cagdi.in/> पर उपलब्ध होगा अथवा संस्थान द्वारा विभिन्न माध्यमों से परीक्षा परिणाम घोषित किया जाएगा।

5. केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान संस्थागत शून्य भ्रष्टाचार नीति के क्रम में नक़ल विहीन परीक्षा सम्पन्न कराये जाने हेतु किसी भी आंतरिक मामलों में जानकारी साझा करने हेतु बाध्य नहीं होगा न ही परीक्षा से सम्बंधित भौतिक स्वरूप में अथवा दूरभाष पर वार्ता की अनुमति होगी। केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान परीक्षा (लिखित/साक्षात्कार आदि माध्यम) से सम्बंधित किसी भी सूचना के लिए अपनी सूचना, संपर्क व गोपनीयता नीति का पालन करता है। केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान विभिन्न सेवाओं के लिए पारदर्शी चयन प्रक्रिया को सुनिश्चित कराने के लिए सभी अधिकार सुरक्षित रखता है।

6. उक्त नियुक्ति अधिसूचनाओं के तहत आवेदक अपने आवेदन के क्रम में किन्ही सूचनाओं को प्राप्त किये जाने हेतु केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान के आधिकारिक परीक्षा ई-मेल आई.डी. exam@cagdimail.in पर संस्थान की संपर्क नीति के अंतर्गत संपर्क कर सकते हैं।

7. उक्त नियुक्ति अधिसूचनाओं के क्रम में आवेदनकर्ताओं को लघुसूचीयन एवं परीक्षा में अनुत्तीर्ण अभ्यर्थियों अथवा आवेदकों हेतु केंद्रीय कृषि विकास संस्थान में ऑफलाइन रोजगार अथवा स्व-रोजगार में अवसर प्रदान किये जाने हेतु परीक्षा केन्द्र अथवा केन्द्रों पर सीधे पंजीकरण की व्यवस्था अथवा सुविधा उपलब्ध होगी जिससे समस्त आवेदकों को उनके अपने क्षेत्र(तहसील/जनपद/मण्डल/राज्य) में ज़ीरो करप्सन बेस्ट पालिसी के तहत उनके योग्यता के अनुसार रोजगार चयन किया जायेगा यह समस्त सेवा अथवा सुविधा निःशुल्क एवं ऑनलाइन होगा।

नोट- केन्द्रीय कृषि विकास संस्थान द्वारा केन्द्र/राज्य सरकार अथवा स्थानीय प्रशासन द्वारा जारी कोविड-19 गाइड लाइन का पूर्णतः पालन किया जाएगा।

कृते
निदेशक

केंद्रीय कृषि विकास संस्थान

Announcement by Central Agricultural Development Institution for All About Exam.

It is informed to the general that "Central Agricultural Development Institute, pre-revision trade or popular name Uttar Pradesh Krishi Vikas Sansthan, not on the basis of marks obtained, but on the basis of merit, on the basis of merit, the answer of the Central / State Government for the posts of 1.5 lakh contracts etc. State Government Order No. 1204/36-3-2018-89(S.O)/2018 dated July 27, 2018,1430/36-3-2018-89(No.)/2018 dated 27-08-2018,1435/36-3 -2018-89(S.O.)/2018 dated 27-08-2018 etc. In order of action/order etc., under the order diary number 5526/LEM/18 dated 12/11/18 of Ministry of Labor and Employment, Government of India, last 2019 and 2020 Or in other various contract etc. appointment notification no. viz.

(01) 005/K.K.V.No./Adv./Ed.(Ed.)/2019-20 dated 07.05.2019

(02) 41/K.K.R. V.No./2019-20 dated 13-12-2019

(03) 107/K.K.V.No./2019-20 dated 26.02.2020 &

(04) 131/K.K.V.No./ 2020-21 dated 20.05.2020 or updated appointment notification number 131(02)/KVS/2020-21 total 04(four) written/oral/interview mode related to appointment notification The examinations of the students have been scheduled in June 2022. In relation to the above, all the applicants have to be informed that they have to update their profile from the date 01 May 2022, which is updated from 09 May 2022 to 31 May 2022 on the official portal of Kendriya Krishi Vikas Sansthan (<https://www.cagdi.in/>). But update it."

It is to inform all the applicants that Kendriya Krishi Vikas Sansthan invites you to create and update your profile on the official portal of Kendriya Krishi Vikas Sansthan (<https://www.cagdi.in/>). This registration is an official reply to your appointment candidature or application for the above appointment notifications.

The step by step and estimated time limit for the step by step selection process is given below:

1. Appointment Notification No. (01) 005/K.K.V.No./Adv./Ed.(Rev.)/2019-20 dated 07.05.2019 (02) 41/K respectively issued by the Central Agricultural Development Institute .Kr.V.No./2019-20 Dated 13-12-2019 (03) 107/K.K.V.No./2019-20 Dated 26.02.2020 & (04) 131/K.K.V. No./2020-21 dated 20.05.2020 Total 04(four) Profile or self-details of all applicants (application details) dated 09 May 2022 in the order of applications received earlier related to written/oral/interview mediums related to appointment notification From May 31, 2022, update on the official website or portal of Kendriya Krishi Vikas Sansthan <https://www.cagdi.in/>.

2. Appointment Notification No. respectively (01) 005/K.K.V.No./Adv./Ed.(Rev.)/2019-20 dated 07.05.2019, (02)41/K.K.V.No. ./2019-20 Dated 13-12-2019 (03) 107/K.K.V.No./2019-20 Dated 26.02.2020 Total three (03) written examination without copy for registered applicants for appointment/candidate It will be ensured to be done from 04 June 2022 to 15 June 2022.

3. Appointment Notification No. 131/KVS.No./2020-21 dated 20.05.2020 OR Updated Appointment Notification No. 131(02)/KVS.No./2020-21 dated 20.05.2020 TOTAL The process of shortlisting and interview for 01(one) in online or offline mode etc. will be ensured from 16 June 2022 to 15 July 2022.

4. The results of written/interview etc., by the Central Agricultural Development Institute till the second week of August 2022 till the second week of August 2022, till the successful / skillfully written / interview etc. have been done through the means of written / interview etc., etc., on the official website of the institute. .in/ or will be available on the portal <https://jobs.cagdi.in/> or the result will be declared by the institute through various means.

5. Central Agricultural Development Institute will not be obliged to share information in any internal matters in order to conduct the examination without copying, in the order of institutional zero corruption policy, nor will it be allowed to talk in physical form or over the phone related to the examination. Kendriya Krishi Vikas Sansthan follows its information, contact and privacy policy for any information related to examination (written/interview etc.) Kendriya Krishi Vikas Sansthan reserves all rights to ensure transparent selection process for various services.

6. Under the above appointment notifications, the applicants can contact the official examination e-mail id of the Central Agricultural Development Institute to get any information in the course of their application. You can contact at exam@cagdmail.in under the contact policy of the institute.

Note- The Kovid-19 guide line issued by the Central / State Government or local administration by the Central Agricultural Development Institute will be fully followed.

7. In the order of the above appointment notifications, the provision or facility of direct registration will be available at the examination center or centers for shortlisting the applicants and for the candidates who have failed in the examination or for the applicants for offline employment or self-employment in the Central Agricultural Development Institute. All the applicants will be selected in their respective area (Tehsil/District/Mandal/State) according to their qualifications under zero corruption based policy, all this service or facility will be free and online.

On Behalf Of

Director

Central Agricultural Development Institute

Noted-That Above Mention English Language Converted By Hindi Language By Google Translates.
All Rights Reserve.